
 

 
  

 

Oggetto: Determina a contrarre per conferimento incarico esperto Progetto Lettura a.s. 2019/2020. 
                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Progetto “Lettura”, XXXI^ Edizione,  a.s. 2019/2020,  rivolto agli alunni delle Scuole              

Infanzia, Primaria e Secondaria I grado;  

Visto   la Delibera del C.d.I., n. 6  del  21/12/2018, con la quale è stato approvato il PTOF  triennio             

2019 – 2022; 

Visto   il D.I. n. 129 del 28/08/2018 gli artt. 44, (comma 2 e 4) 45 (comma 2 lettera h) contenente             

le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per progetti di              

arricchimento dell’offerta formativa; 

Vista la delibera  n. 31  del  28/11/2019  di approvazione del Programma Annuale E.F. 2020; 

Visto   il D.Lgs.vo n. 50/2016; 

Visto   il D.Lgs.vo del 30 marzo 2001 (art. 5 e 7),  modificato dal D.Lgs di attuazione della Legge        

n° 15 del 04/03/2009, sul potere della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire 

incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

Ritenuto che presso l’Istituto non è possibile reperire personale per mancanza delle specifiche              

professionalità richieste dal Progetto; 

Accertati i requisiti dell’esperto individuato, attraverso la documentazione depositata agli atti 

dell’Istituto e verificati i contenuti della proposta progettuale; 

Valutato che si rende necessario procedere all’individuazione di esperto esterno con esperienza a 

cui conferire l’incarico per il Progetto di cui sopra; 

 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di procedere al conferimento di incarico esperto esterno mediante affidamento diretto; 

3) Di individuare il Sig. LUIGI DAL CIN  quale esperto esterno nel Progetto “Lettura”,  XXXI^ 

Edizione, rivolto agli alunni delle Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria I grado;  

4) Di determinare per la prestazione un corrispettivo quantificato in € 1.750,00 (millesettecento-

cinquanta) più spese di  soggiorno e viaggio; 

5) Che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990,  il 

Responsabile del Procedimento  è  il  Dirigente Scolastico Prof. Ermanno Bracalente.  
 
      Il Dirigente Scolastico  

        Prof. Ermanno Bracalente  
             Documento firmato digitalmente 

 

 


		2020-02-21T12:14:14+0100
	BRACALENTE ERMANNO




